Совет депутатов Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05.08.2019                                                                                                             № 21-59
с. Нигирь

  О внесении  изменений и дополне-
  ний в Устав Нигирского сельского
  поселения Николаевского муници-
  пального района

В целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 18 апреля 2018 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления» Уставом Нигирского сельского поселения, Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемые изменения и дополнения в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 г. № 11 (с изменениями и дополнениями).
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
3. После государственной регистрации направить настоящее решение для официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                    Е.П. Деуля

Глава сельского поселения                                                                                А.В. Кущ

Приложение

к решению Совета депутатов Нигирского сельского       поселения       Николаевского
муниципального района Хабаровского края

от                                             №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского
муниципального района Хабаровского края

	1. Статью 35 изложить в следующей редакции:
	Статья 35. Подготовка муниципальных нормативные правовых актов и вступление их в силу
	1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов могут вноситься депутатами Совета депутатов, главой сельского поселения, администрацией сельского поселения, контрольно-счетной палатой сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, органами прокуратуры, органами местного самоуправления Николаевского муниципального района Хабаровского края.
	2. Порядок внесения проектов муниципальных нормативных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.
	3. Муниципальные нормативные правовые акты вступают в силу в порядке, предусмотренном муниципальными нормативными правовыми актами.
	4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования), за исключением нормативных правовых актов Совета депутатов о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
	Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в сельском поселении.
	Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
	5. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, устанавливается органами местного самоуправления сельского поселения, в компетенцию которых входит принятие указанных актов, и должен обеспечивать возможность ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных нормативных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.

Председатель Совета депутатов
Нигирского сельского поселения                                                                    Е.П. Деуля

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ